
Aktuelle Ausssenstandbeine Begrünter Schwimm-Teichinseln Stand 2018 
Firma Arnold 

Nr. Firmenname Adresse Ort Kontaktnummer Email  Seit Grösse ca.m2

1 bisher Etterlin Garten Boswil Freiamt Seetal Aargau NEU in Abklärung 079 264 27 37 info@etterlin.ch

2 Arnold Wunschgärten Gmbh Untere Brühlstr. 4 4800 Zofingen AG 079 264 27 37 wunschgarten@bluewin.ch 2007 500m2

Toni Lerch GmbH Bleicheweg 7 4800 Zofingen AG 079 650 63 74 t.lerch-gartenbau@bluewin.ch 2017 Nach Bedarf

Koizentrale Schweiz GmbH Blüemliweg 7 8840 Einsiedeln SZ 079 430 34 88 info@koizentrale.ch 2017 Nach Bedarf

3 Arnold Wunschgärten Gmbh Langrütistr. 11 8820 Wädenswil ZH 079 264 27 37 wunschgarten@bluewin.ch 2012 500m2

GC Ernst Meier AG Kreuzstr. 2 8635 Dürnten ZH 055 251 71 95 staudenverkauf@meier-ag.ch 2010 Nach Bedarf

GC Hoffmann AG Untere Bergstr. 11 8130 Unterengstringen ZH 044 752 31 31 michael.hoffmann@gartencenter-hoffmann.ch 2011 Nach Bedarf

4 Studer Gartenbau AG Bergstr. 1 4537 Wiedlisbach BE 078 794 79 09 studer.gartenbau@bluewin.ch 2015 100m2

5 Traumteiche by Hydro Remund GmbH alte Bernstr. 4 3205 Gümmenen BE 079 339 75 86 traumteiche@bluewin.ch 2018 53m2 

Garden Life AG Bleienbachstr. 32 4900 Langenthal BE 079 426 54 74 info@garden-life.ch 2017 Nach Bedarf

Koi-Breeder AG Roger Wyss Gewerbestr. 11 5107 Schinznach AG 079 401 5850 roger.wyss@koi-breeder.ch 2009 Nach Bedarf

Koi Center Seeland Walperswilerstr. 2 3274 Bühl bei Aarberg BE 079 330 96 55 info@koicenter.ch 2018 Nach Bedarf

6 Farner Gartenbau AG Im Chloster 1 8468 Guntalingen ZH 079 200 31 94 info@farnergartenbau.ch 2011 50m2

7 Nägele und Bösch Gartenbau Schollrütistr. 15 9245 Oberbüren SG 079 635 45 46 info@nbgartenbau.ch 2012 50m2

8 Daniel Baumgartner AG Unterbergen 74 4416 Bubendorf BL 079  645 13 38 baumgartnerag@magnet.ch 2012 50m2

9 Wachter D. GB GmbH Bungertstr. 9 7323 Wangs SG 079 213 13 42 info@wachter-gartenbau.ch 2011 50m2

Eisenhut  San Nazzaro via Parco Botanico 21 6575 Vairano TI 079 331 24 77 info@eisenhut.ch 2015 Nach Bedarf

10 Frey Gartenbau GmbH&KG Gärtnereistr. 5 D-79807 Lottstetten 076 719 87 52 info@gartenbau-frey.de 2014 50m2 

11  Steger Garten AG Bafflesstr. 34, 9450 Altstätten SG 071 750 08 08 info@stegergarten.ch 2016 50m2

Volken Gartenbau AG Bädel 2 3993 Grengiols VS 079  628 36 48 info@volken-gartenbau.ch 2018 Nach Bedarf

Teichbau  Dieterich GmbH Sonnenwiesenstr. 8 8280 Kreuzlingen TG 071  672 41 52 Axel.Dieterich@dieterich-gmbh.de 2018 Nach Bedarf

Die Liste wird laufend ergänzt!!!
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